PORTARIA Nº 1947, de 12 de dezembro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 117/2017, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 26/08/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Candidatos ao

Curso de Pós-Graduação em Nível de Mestrado Acadêmico em Ensino, com área de

concentração em Ensino na Educação Básica, Campus Universitário de Vitória da

Conquista, de acordo com a relação constante no Anexo Único, com os nomes dos

candidatos aprovados, por ordem de classificação e linha de pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria

Geral de Cursos, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, no período de 19 a 23

de fevereiro de 2017, no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem V.1. do Edital.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida

para a matrícula, no dia estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 3º – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a

ordem de classificação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1947/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO

(EDITAL Nº. 117/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 1: ENSINO, LINGUAGENS E DIVERSIDADES:

N°. CANDIDATOS IDENTIDADE

1º PRISCILA VIRGÍNIA SALLES TEIXEIRA FIGUEIRA  12883446-35

2º RENATA RAMOS DOS SANTOS 11573181-42

3º ELENILSON EVANGELISTA DA SILVA 15045738-38

4º ZELÂNIA DO CARMO SILVA 08488422-35

5º ROBSON DANTAS ALVES  04926375-71

6º MARIA CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA 8936576-38

7º ANDREA SANTOS OLIVEIRA  06684186-05

8º HELOISA DOS SANTOS PERES CARDOSO  MG-12132849

NÃO HOUVE SUPLENTES

LINHA 2: ENSINO, POLÍTICAS E PRÁTICAS EDUCATIVAS:

N°. CANDIDATOS IDENTIDADE

1º LEINAD SANTOS FRANÇA  04013351-60

2º ROSIMEIRY PRADO RODRIGUES  03002863-92

3º LUZIA DE MARILAC PEREIRA DE CASTRO 07081775-81

4º ISABELA DA SILVA NASCIMENTO 11593741-20

5º CYMONE MARTINS COTRIM TEIXEIRA 06514696-43

6º MARCELO LACERDA OLIVEIRA 3010213-84

7º CAMILA FERREIRA SOUSA  13598948-53

NÃO HOUVE SUPLENTES

LINHA 3: ENSINO E APRENDIZAGEM DE CIÊNCIAS EXATAS, EXPERIMENTAIS E

NATURAIS:

N°. CANDIDATOS IDENTIDADE

1º MÁRCIO ANTONIO SALES VENANCIO 14414-89

2º MARIA CRISTINA SOUSA DE ARAUJO 04054041-31

3º VERONICA AMANCIO BRASIL OLIVEIRA 11715367-20

4º RAILANE COSTA SANTOS  15143916-86

5º ROMAR SOUZA BARROS  02743212-20

6º PAULO MAGNO COSTA SANTOS 0713832479

7º JUSSARA VIEIRA DIAS 02263942-04

8º EUDITE FERNANDES CARNEIRO 08571682-07

CANDIDATOS SUPLENTES:

N°. CANDIDATOS IDENTIDADE

9º CLAUDIO DA SILVA BRITO 09536886-82

10º DAIANA FLORES LEÃO SANTOS OLIVEIRA 15440045-91

11º PALMIRA FONSECA SOUSA SANTOS 22651-CBMDF

12º ALINE OLIVEIRA CUNHA 09894903-94

13º ERICA PEREIRA DOS SANTOS  14313873-12

14º MARCOS ANJOS DE MOURA  21444616-60

15º CLARICE DA SILVA NASCIMENTO 09487728-91

16º MARIZETE SANTOS OLIVEIRA 14242196-04